64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382 Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO Nº 2022/1215416
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através
da PORTARIA Nº 007/2023, de 09 de janeiro de 2023, e observadas
as disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de
2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, considerando
a ausência da apresentação de recurso, ADJUDICA, conforme Art. 46 do
Decreto Estadual nº 534/2020, os LOTE 01, 02, 03, 04 e 05, ITENS 24,
25, e 27 do Pregão Eletrônico nº 001/2023, que objetiva a aquisição de
Materiais Diversos para Manutenção Predial da Sede da FUNTELPA; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, às empresas:
GRUPOS: 01 e 04
EMPRESA: FOX STORE LTDA
CNPJ: 42.240.841/0001-16
VALOR GLOBAL: R$ 6.376,10 (seis mil trezentos e setenta e seis reais e
dez centavos);
GRUPOS: 02 e 03
EMPRESA: ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 27.934.956/0001-17
VALOR GLOBAL: R$ 6.499,60 (seis mil quatrocentos e noventa e nove reais
e sessenta centavos);
GRUPO: 05
EMPRESA: D.B DE ARAUJO ELÉTRICA
CNPJ: 29.999.597/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 30.565,00 (trinta mil quinhentos e sessenta e cinco reais);
ITEM: 24
EMPRESA: AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 01.362.890/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 2.399,00 (dois mil trezentos e noventa e nove reais);
ITEM: 25
EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA
CNPJ: 13.338.681/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 6.498,96 (seis mil quatrocentos e noventa e oito reais
e noventa e seis centavos);
ITEM: 27
EMPRESA: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755
CNPJ: 36.336.388/0001-43
VALOR GLOBAL: R$ 135,15 (cento e trinta e cinco reais e quinze centavos);
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 52.473,81 (cinquenta e dois mil quatro-
centos e setenta e três reais e oitenta e um centavos).
Belém, 27 de abril de 2023.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 932058

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 107/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 038/2023 – DTEC/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2023/2079438, de 25/04/2023.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor JOAO BATISTA FLEXA
DE MELO, matrícula n.º 3179974/1, ocupante do cargo de TEC EST REPET
RETR DE TV, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), obedecendo a
seguinte classificação orçamentária:

Categoria de Gasto (x) Consumo -
Elemento de Despesa 339030 -
Valor por elemento 400,00 -
Fonte de Recurso 01.500.00000.01 -

TOTAL R$ 400,00

Ação 283.519 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E RETRANS-
MISSORAS DE TV

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias
a contar da emissão da Ordem Bancária, no(s) Município(s) de Gurupá,
para ocorrer com material de consumo usado para manutenção na RTV
da FUNTELPA no Município. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias
consecutivos, para a realização da prestação de contas, após o período de
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 931420
PORTARIA Nº 104/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 034/2023 – DTEC/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2023/2079378, de 25/04/2023.

R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor SERGIO CARLOS FARIAS
DE OLIVEIRA, matrícula n.º 3181855/1, ocupante do cargo em comissão
de GERENTE, no valor de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), obe-
decendo a seguinte classificação orçamentária:

Categoria de Gasto Consumo Passagens e locomoção
Elemento de Despesa 339030 339033
Valor por elemento 400,00 550,00
Fonte de Recurso 01.500.00000.01

TOTAL R$ 950,00

Ação 283.519 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E RETRANSMIS-
SORAS DE TV

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias
a contar da emissão da Ordem Bancária, para ocorrer com despesas para
compra de passagem hidroviária para travessia de balsa junto ao transpor-
te(carro) da FUNTELPA nos trechos de ida: Icoaraci/Camará, Salva Terra/
Soure e nos trechos de volta: Soure/Salva Terra, Camará/Icoaraci, a fim
de realizara manutenção na RTV da FUNTELPA no Município de Soure e
para ocorrer com despesas de aquisição de materiais para manutenção da
RTV da FUNTELPA no mesmo. Viagem programada para o período de 03 a
05/05/2023. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, para
a realização da prestação de contas, após o período de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 931410
PORTARIA Nº 109/2023, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 037/2023 – DTEC/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2023/2079433, de 25/04/2023.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DA-
MASCENO, matrícula n.º 54197248/4, ocupante do cargo em comissão de
ASSISTENTE I, no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), obedecendo
a seguinte classificação orçamentária:

Categoria de Gasto PASSAGENS E LOCOMOÇÃO SERVIÇOS PESSOA FÍSICA
Elemento de Despesa 339033 339036
Valor por elemento 400,00 800,00
Fonte de Recurso 01.500.00000.01

TOTAL R$ 1.200,00

Ação 283.519 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E
RETRANSMISSORAS DE TV

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias
a contar da emissão da Ordem Bancária, para ocorrer com despesa(s) na
confecção de uma grade de proteção para a edícula e para ocorrer com
despesas no transporte terrestre e fluvial dos equipamentos de manuten-
ção no Município de Gurupá. Viagem programada para o período de 05 a
13/05/2023. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, para
a realização da prestação de contas, após o período de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 931372

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 106/2023, DE 26 DE ABRIL 2023.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 36/2023 da DTEC/FUNTELPA,
de 25/04/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2079423, de
25/04/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 8 e ½ (oito e meia) diárias ao servidor VALDETE BARROS DA-
MASCENO, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE l, Matrícula
funcional n.º 54197248/4, para custear despesas com viagem ao(s) Muni-
cípio(s) de Gurupá, no período de 05 a 13/05/2023, com o objetivo de rea-
lizar manutenção do transmissor, revisão do sistema irradiante e confecção
de uma grade de proteção da edícula.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 931417
PORTARIA Nº 105/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;